平成２５年６月２６日

保護者の皆様

栃木市立吹上小学校長 石﨑 安子

本校教育に関するアンケート項目について

木々の緑も深くなりました。保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご支

援をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。

さて、本年度も、下記のとおりに学校診断アンケートを実施いたします。アンケート項

目は本校教育の重点目標をもとに作成いたしました。アンケート実施は１１月とまだ先で

すが、普段から下記の項目を念頭に置き、本校の教育活動をご覧いただければありがたい

です。ご協力お願いいたします。

記

１ 学校診断アンケートの目的

（１） 家庭や地域の声を参考にして、今後の学校の教育活動に生かしていく。

（２） 児童、家庭や地域の声を尊重して、学校の教育活動、学校運営について見直

し、改善策を検討し、次年度に生かす。

２ アンケートの実施時期 １１月下旬

３ アンケート項目 （アンダーラインのある項目は、新しい項目です。）

＜考え実践する子＞

問１ お子さんは、学校に行くのを楽しみにしている。

問２ お子さんは、思いやりの心をもち、協力して生活している。

問３ お子さんは、家庭でも地域でもあいさつをしている。

問４ お子さんは、家庭で読書に親しんでいる。

問５ 先生は、お子さんのトラブルや悩みなどに対応している。

＜考え実践する子＞

問６ 学校は、分かる授業を工夫し、学力の向上に努めている。

問７ お子さんは、家庭学習の習慣が身についている。

（目安 １・２年は３０分 ３・４年は４５分 ５・６年は６０分）

問８ 学校は、地域の教育力を活用して、ふるさとを愛する心を育てている。

＜体も心もたくましい子＞

問９ 学校は、安全教育を充実し、交通安全の意識や態度を育てている。

問 10 お子さんは、家庭で進んでお手伝いをしている。

問 11 お子さんは、進んで運動し、体力をつけようとしている。

問 12 学校は、農園を活用して、食育を推進している。

＜開かれた学校＞

問 13 学校の教育方針や取り組みを各便りや懇談会等で分かりやすく伝えている。

問 14 学校行事やファミリー参観、授業参観などの時期や回数は適当である。